

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE001/22
Processo Administrativo Nº SE-PE001/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 08/02/2022 12:07:11

TOTAL DO PROCESSO: 1.132.561,00

NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA 05.949.336/0002-08 108.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 011 27,00 Total: 108.000,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: dubo Modelo: conforme o edital

Descrição: 7692 - CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. CARNE BOVINA OBTIDA DO MÚSCULO BOVINO CORTADA EM ISCAS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO À VÁCUO CONTENDO 1000 A 2000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXOS II DE 21/11/03 MAPA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 03 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10.674).

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 108.000,00

YBP COMERCIAL LTDA - ME 26.970.227/0001-53 128.700,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 007 12,45 Total: 124.500,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: laredo Modelo:

Descrição: 7693 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVIOLOADO E ÍNTEGRO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE).

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 12,45 Total Item: 124.500,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 048 6,00 Total: 4.200,00

Item: 33 Unidade: KG Marca: vitam lho Modelo:

Descrição: 7724 - COLORÍFICO. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. (RDC Nº 276 DE 22/09/05 -ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04).

Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 4.200,00

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 35.043.876/0001-08 189.359,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 085 10,90 Total: 130.800,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: 7694 - FRANGO, CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO:MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE), ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03. RDC Nº 259 DE 20/08/02. RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 2º DE 10/11/96 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 130.800,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 068 16,80 **Total: 13.440,00**

Item: 6 Unidade: KG Marca: FORTLON Modelo:

Descrição: 7697 - CEREAL DE ARROZ. CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO. HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 200 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 16,80** Total Item: 13.440,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 038 4,60 **Total: 6.900,00**

Item: 14 Unidade: KG Marca: PURISSIMA Modelo:

Descrição: 7705 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 6.900,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 084 11,50 **Total: 9.200,00**

Item: 22 Unidade: KG Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: 7713 - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COMAS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COMAS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 9.200,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 013 4,31 **Total: 3.448,00**

Item: 28 Unidade: PACOTE Marca: MARILAN Modelo:

Descrição: 4585 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AMIDO DE MILHO AROMA ARTIFICIAL DE LEITE. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 420G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,31** Total Item: 3.448,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 063 15,80 **Total: 23.700,00**

Item: 32 Unidade: KG Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: 7723 - ALHO AMASSADO SEM SAL. TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 -ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 15,80 Total Item: 23.700,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 082 1,69 Total: 1.183,00

Item: 37 Unidade: GARRAFA Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: 7728 - VINAGRE DE ALCÓOL. FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE MISTURA HIDRO ALCÓOLICA ORIGINÁRIA DO ALCÓOL ETÍLICO. COR CARACTERÍSTICA COM A ORIGEM DOS COMPONENTES DA MATÉRIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA ACÉTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 1,69 Total Item: 1.183,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 036 0,86 Total: 688,00

Item: 38 Unidade: KG Marca: NOTA 10 Modelo:

Descrição: 7729 - SAL REFINADO. IODADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G. INVOLADA, NÃO FURADA. LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 0,86 Total Item: 688,00

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 19.608.944/0001-74 381.437,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 049 7,20 Total: 7.920,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: CHOCOLACTEA Modelo:

Descrição: 7695 - ACHOCOLATADO EM PÓ. MISTURA PARA PREPARO DE ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR REFINADO, MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. EMBALAGEM PRIMARIA LAMINADA DE ALUMÍNIO DE 1000G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAÚDE HUMANA.

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 7.920,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 068 8,99 Total: 10.788,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: DULAR Modelo:

Descrição: 7696 - AVEIA EM FLOCOS FINOS. FLOCOS DE AVEIA EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO DE 170 A 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NÓRMAS DA ANVISA.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 10.788,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 063 5,50 Total: 55,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: FINN Modelo:

Descrição: 7699 - ADOÇANTE DIETÉTICO. À BASE DE ASPARTAME. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 100 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NÓRMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 55,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 034 20,00 Total: 2.000,00

Item: 9 Unidade: LATA Marca: SUPRA SOY Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: 7700 - LEITE DE SOJA. LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, ELABORADO COM GRÃOS DE SOJA ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, CONTENDO 300 400G DE PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 2.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 012 3,09 Total: 27.810,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: GRANELLI Modelo:

Descrição: 7701 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA. SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 3,09 Total Item: 27.810,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 017 3,20 Total: 38.400,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: DMAIS Modelo:

Descrição: 4581 - ARROZ BRANCO. GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO. CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 38.400,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 067 3,09 Total: 3.090,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: DMAIS Modelo:

Descrição: 4582 - ARROZ PARBOLIZADO. GRUPO PARBOLIZADO, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,09 Total Item: 3.090,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 072 2,30 Total: 9.200,00

Item: 15 Unidade: KG Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: 7706 - FLOCOS DE MILHO. EM FLOCOS, PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG A 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 9.200,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 008 5,01 Total: 15.030,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 17	Unidade: KG	Marca: GOSTOZZO	Modelo:	
Descrição: 7708 - FEIJÃO TIPO CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE-MÁXIMO DE 14% -ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 15.030,00		
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 003	6,45	Total: 11.610,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: GOSTOZZO	Modelo:	
Descrição: 7709 - FEIJÃO TIPO PRETO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE-MÁXIMO DE 14% -ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,45	Total Item: 11.610,00		
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 027	13,45	Total: 13.450,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: QUERO	Modelo:	
Descrição: 7711 - MILHO VERDE. EM CONSERVA, A BASE DE MILHO /ÁGUA / SAL SEM CONSERVANTES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200G OU 2 KG (PESO LÍQUIDO), COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÔTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,45	Total Item: 13.450,00		
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 019	8,02	Total: 41.704,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: 7712 - BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.				
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 8,02	Total Item: 41.704,00		
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 083	18,50	Total: 14.800,00
Item: 23	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	
Descrição: 7714 - BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER SEM LACTOSE: BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FIBRA E FERMENTOS. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 14.800,00		
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 088	21,50	Total: 17.200,00
Item: 25	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



Descrição: 7716 - BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA, ISENTO DE LACTOSE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTES E FERMENTOS E SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 17.200,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 049 8,01 **Total: 41.652,00**

Item: 26 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: 7717 - BISCOITO TIPO MAISENA: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 5.200 Valor Unit.: 8,01 Total Item: 41.652,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 006 8,20 **Total: 6.560,00**

Item: 27 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: 4461 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR MILHO VERDE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA DE MILHO VERDE. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 6.560,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 006 8,01 **Total: 48.060,00**

Item: 30 Unidade: KG Marca: RENOPAN Modelo:

Descrição: 7721 - PÃO. PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDO COM 10 PACOTES. COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 8,01 Total Item: 48.060,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 050 9,01 **Total: 7.208,00**

Item: 31 Unidade: KG Marca: G&d PÃES Modelo:

Descrição: 7722 - PÃO DE FORMA INTEGRAL - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA, SAL, REFORÇADOR ÁCIDO ASCÓRBICO (INS300) E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO (IND282). CONTÉM GLÚTEN. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 9,01 Total Item: 7.208,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 088 8,01 **Total: 12.015,00**

Item: 34 Unidade: GARRAFA Marca: SOYA Modelo:

Descrição: 7725 - ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 8,01** Total Item: 12.015,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 059 21,90 **Total: 8.760,00**

Item: 39 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 7730 - ALHO EM CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 8.760,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 098 4,20 **Total: 12.600,00**

Item: 40 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 7731 - BANANA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM SACOS VAZADOS.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 12.600,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 078 4,50 **Total: 4.500,00**

Item: 41 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 7732 - BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 4.500,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 082 4,15 **Total: 6.225,00**

Item: 42 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 7733 - CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM SACOS VAZADOS.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 6.225,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 012 5,00 **Total: 7.500,00**

Item: 43 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 7734 - CENOURA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 7.500,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 097 3,50 **Total: 7.000,00**

Item: 44 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 7735 - GOIABA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 7.000,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 085 4,20 **Total: 6.300,00**

Item: 45 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: 7736 - LARANJA PERA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM SACOS VAZADOS.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 6.300,00

COMERCIAL KAYO LTDA 35.206.677/0001-65 **255.100,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**



LOTE 7 Quant.: 1 Num: 055 19,50 **Total: 165.750,00**

Item: 7 Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE Modelo: KG

Descrição: 7698 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 12 VITAMINAS A, C, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, CINZAS, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS E SAIS MINERAIS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO SIE, OU SIF, VALIDADE DE 08 (OITO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO E EMBALAGEM INTERNA: SACHÊ LAMINADO COM 500G. EXTERNA FARDO DE PAPEL DUPLA FOLHA COM CAPACIDADE DE ATÉ 10KG.

Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 165.750,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 081 4,10 **Total: 2.870,00**

Item: 16 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo: KG

Descrição: 7707 - MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 2.870,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 097 5,05 **Total: 25.250,00**

Item: 29 Unidade: KG Marca: BONSABOR Modelo: KG

Descrição: 7720 - MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE. SÊMOLA DE TRIGO. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 25.250,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 071 11,10 **Total: 33.300,00**

Item: 46 Unidade: BANDEJA Marca: REGINA Modelo: BANDEJA

Descrição: 7737 - OVO DE GALINHA, TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BANDEJA COM 30 UNIDADES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRO.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 11,10** Total Item: 33.300,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 076 7,98 **Total: 27.930,00**

Item: 47 Unidade: KG Marca: ITAFRUT Modelo: KG

Descrição: 7738 - POLPA DE FRUTA. SABORES VARIADOS. CONGELADA. SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 27.930,00

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA **41.600.131/0001-97** **8.900,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 090 3,10 **Total: 6.200,00**

Item: 13 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA

Descrição: 7704 - FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. TIPO 01, CLASSE BRANCA. GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 6.200,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 083 2,70 **Total: 2.700,00**

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo: CREME DE LEITE

Descrição: 7710 - CREME DE LEITE, CREME DE LEITE TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 200G, EM LATA OU CAIXA UHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 2.700,00

JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA 07.634.107/0001-30 58.480,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 047 69,00 **Total: 55.200,00**

Item: 24 Unidade: KG Marca: COOKIES Modelo: COOKIES

Descrição: 7715 - BISCOITO DIETÉTICO, PARA DIETA DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCARES, SABOR CASTANHA DE CAJU, ALIMENTO INTEGRAL, FONTE DE FIBRAS, PROTEÍNAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, SELO DE QUALIDADE E CONFIANÇA DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO. PESO LÍQUIDO 150G.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 69,00 Total Item: 55.200,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 042 41,00 **Total: 3.280,00**

Item: 36 Unidade: KG Marca: TINA Modelo: TINA

Descrição: 7727 - PIMENTA DO REINO DESIDRATADA. FRUTOS DE PIMENTA (PIPER NIGRUM L.) DESIDRATADOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 3.280,00

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 36.487.207/0001-80 2.585,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 060 51,70 **Total: 2.585,00**

Item: 35 Unidade: KG Marca: kitano Modelo:

Descrição: 7726 - ORÉGANO DESIDRATADO. FOLHAS DE ORÉGANO DESIDRATADAS, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 51,70 Total Item: 2.585,00

AUTORIDADE: JOSÉ AMILTON GOMES MARTINS

PREGOEIRO: MINA GLEIDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS